УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА СЬÖМ

ОВМÖСÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

	ПРИКАЗ

ТШÖКТÖД

	  «11»января 2021 г.

   г. Печора,  Республика Коми

             № 01/1-п

	О назначении должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 29 сентября     2008 г. № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений управления финансов муниципального района «Печора» Угрен Любовь Ивановну, ведущего инспектора по кадрам.
2. Возложить на Угрен Л.И. выполнение следующих функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений в управлении финансов муниципального района «Печора»:
2.1 обеспечивать соблюдение муниципальными служащими управления финансов муниципального района «Печора» ограничений и запретов, требований, направленных на предотвращение или урегулирование конфликта интересов, а также соблюдение исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению);
2.2 принимать меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;
2.3 предоставлять сведения в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
2.4 оказывать муниципальным служащим управления финансов муниципального района «Печора» консультативную помощь по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих, предусмотренных статьей 14 «Запреты, связанные с муниципальной службой» Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации», с уведомлением представителя нанимателя, органов прокуратуры Российской Федерации и иных федеральных государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных и иных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
2.5 обеспечивать реализацию муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя, органов прокуратуры Российской Федерации и иных федеральных государственных органов обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных и иных правонарушений;
2.6 организовывать правовое просвещение муниципальных служащих;
2.7 обеспечивать проведение:

- проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, а также сведений, представляемых указанными гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

- проверки соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению;

- проверки соблюдения муниципальными служащими ограничений в случае заключения ими трудового договора после ухода с муниципальной службы;
2.8 собирать и обрабатывать сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в установленном порядке, а также осуществлять контроль за своевременностью их представления;
2.9 обеспечивать подготовку сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежащих размещению на официальном интернет-портале администрации муниципального района «Печора»;
2.10 обеспечивать сохранность и конфиденциальность сведений о муниципальных служащих, полученных в ходе своей деятельности.
Начальник управления
финансов МР «Печора»

                          И.А. Угловская
С приказом ознакомлен(а):                                                                     Угрен Л.И.
                                                      «__»__________2021 г.